

## **EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL nr.5**

EML juhatuses koosolek toimus esmaspäeval, 27.veebbruaril 2023.a., algusega kell 15.00 EML kontoris Tallinnas aadressil Pärnu mnt. 139C/2.

**Osalesid:** EML juhatuses liikmed Aleksander Kilk, Aado Oherd, Andrus Ostrov, Ülo Lippa ja EML revisjonikomisjoni liikmed Rea Raus, Hardi Haabel

**Kutsutud:** EML sekretär-asjaajaja Hilja Otsus

Koosoleku juhataja: Aleksander Kilk

Protokollija: Hilja Otsus

### **Koosoleku päevakava:**

1. Eesti Mesinike Liidu 2022.a. majandus- ja tegevusaruande arutamine.
2. Eesti Mesinike Liidu üldkoosoleku ettevalmistamine, päevakorra ja ajakava ning korralduslike asjaolude arutamine.
3. Eesti Mesinike Liidu tegevuskava 2023 täpsustav arutamine.
4. Informatsioon Eesti Mesinduskogu tegevusest ja ÜPP 2023-2027 mesindusala sekkumistoetuse (Mesindusprogrammi) ettevalmistamisest.
5. EML korraldatavate koolituste ja teavitustöö arendamise võimalustest.
6. EML liikmeskonnast, tööst liikmetega, liikmemaksude tasumise distsipliinist, pikaajaliste võlglaste suhtes liikmelisuse lõpetamise arutamine, EML liikmete liikuvusest.
7. EML juhatuses koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon.

1. Eesti Mesinike Liidu 2022.a. majandus- ja tegevusaruande arutamine.

**Arutati:** Aleksander Kilk andis ülevaate 2022.a. majandus- ja tegevusaruande struktuurist ja sisust. Sealhulgas EML jaoks olulisemate organisatsioonide tegevustena toimusid kokku 4 juhatuses koosolekut, EML aruande-valimiskoosolek ja 2022.a. sügisel EML üldkoosolek. Aastal 2022 korraldati tasuta Tallinna ABC mesinduskursus, kus osales 24 mesindushuvilist.

EML tulupoolelt on märkimisväärne, et majandusaasta kokkuvõtte kohaselt laekus 2022.a. kokku enam kui 22 tuhat eurot liikmemaksu. Mesinduskursuse tulemiks kujunes enam kui 3000 EUR, lisaks laekus märkimisväärne summa EML trükiste müügist ja erinevate teenuste pakkumisest.

EML kuludest suure osa moodustavad kulutused Mesinik-ajakirja ja EML kalendri koostamiseks ja trükiettevalmistuseks, trükkimiseks ja posti teel EML liikmetele saatmiseks. Lisanduvad EML kontori renditasu, kontorivahendite ja sidekulu, palgakulu ja jooksvad kulud, organisatsioonilised kulud ja 2022.a. ka kohtukulud.

EML kui mesinike organistasiooni sisemise kommunikatsiooni parandamiseks hakkasime 2022.a. viimastel kuudel saatma e-listi kaudu EML liikmetele 2 korda kuus uudiskirju. See on väike kulu liidule. Aga samas liikmete tagasiside kohaselt on uudiskirjad positiivne märk sellest, et EML kui organisatsioon soovib tugevdada sidet oma liikmeskonnaga ja pakub neile lisateavet mesindusala arengutest.

Mesilasperede toetuse osas 2023.a. kohta on olemas maaeluministri määruse ettevalmistatud projekt, kuid see on veel allkirjastamata ministri poolt.

**Otsustati:** heaks kiita EML 2022.a. majandus- ja tegevusaruanne ning esitada see arutamiseks ja kinnitamiseks EML üldkoosolekule 15.aprillil 2023.a.

2.Eesti Mesinike Liidu üldkoosoleku ettevalmistamine, päevakorra ja ajakava ning korralduslike asjaolude arutamine.

**Arutati:** Aleksander Kilk andis ülevaate EML üldkoosoleku ettevalmistamise vajalike detailise kohta. EML üldkoosoleku päevakava olulisteks punktideks on EML 2022. a.tegevus- ja finantsaruande arutamine, revisjonikomisjoni akti ärakuulamine ja arutelu ning EML aastaaruande kinnitamine. Arutati üldkoosoleku aega ja kohta, koosoleku algusaega, registreerimist ja lõuna pakkumist. Nagu üldkoosolekutel on tavaks saanud, võiks pärast üldkoosoleku ametlikku osa toimuda mesinikele suunatud loengud. Seekord võiks loengutega esineda Eesti Maaülikooli teadlased professor Männi juhtimisel. Samuti võiks kutsuda loenguga esinema Dalial Freitaki rääkima vaktsiinidest, mis on välja töötatud AHMi tõrjeks.

Aado Oherd tegi ettepaneku, et üldkoosolekul võiks toimuda osavõtjatelt ideekorje, kus inimesed kirjutaksid, mida nad tahaksid EML poolt näha ja kuulda, mis neid huvitaks.

**Otsustati:**korraldada EML üldkoosolek 15.aprillil 2023.a. Türi Kultuurikeskuses algusega kell 10.00 ja eelregistreerimine kell 9.30

3.Eesti Mesinike Liidu tegevuskava 2023 täpsustav arutamine

**Arutati:** tuleb jätkata juhatuse plaaniliste koosolekutega vastavalt koostatud kavale ja vajadusel erakorraliste juhatuse koosolekutega, sealhulgas veebivormis. Kavandatakse EML kevad- ja sügis-üldkoosolekud. Jätkatakse EML poolt erineva taseme mesinduskursustega, sealhulgas nii algajatele kui teatud kogemustega mesinikele. Võiks algatada uue kursuse, kus oleks praktikat rohkem ja teooriat vähem, grupp peaks olema pigem väike. Sellise kursuse algus oleks kevadel ja lõpp sügisel pärast kogu mesindushooaja läbimist. Kursusel võiksid osaleda edasijõudnud, samuti inimesed, kes ei taha võtta tervet kursust, vaid nad saaksid osaleda koolituspäevadel neid huvitavatel teemadel.

Septembri alguses toimuva Karksi-Nuia Meefestivali reklaam võiks olla tugevam, et oleks rohkem osalejaid. EML osaleb jätkuvalt aktiivselt Karksi-Nuia kui Eesti meepealinna maine ja tegevuste malli kujundamisel, sealhulgas Karksi-Nuia meefestivali ja meekonkursi korraldamisel.

20.mail toimub rahvusvaheline Mesilaste päeva tähistamine. Nende päevade raames võiks koolides ja lasteaedades mesinikud käia mesindust tutvustamas ja propageerides mee kasutamist.Seda Mesilaste päeva tähistamise üleskutset tuleks levitada võimalikult paljudele mesinikele, et sellest kujuneks üle kogu Eesti suurejooneline mesindust ja mesindussaadusi tutvustav ühisaktsioon.

Augustis toimub Anija mõisas Ida-Harjumaa Mesinike Ühingu eestvedamisel mesindus- ja meepäev, kus võiks osa võtta ka EML, propageerides mesindust ja müües raamatuid.

Juba alustatud EML uudiskirja levitamise ja liikmete hulgas tuleks jätkata, kuid juurde võiks tulla intervjuud ühe mesinikega neile etteantud teemadel.

**Otsustati:** Anija mõisa mesindus- ja meepäevadel osalemise võimalustega EML poolt tutvub Ülo Lippa. EML üks eesmärke - teha rohkem reklaami toimuvatele mesindus- ja meepäevadele, kasutades EML võimalusi ja teabelevikanaaleid.

4. Informatsioon Eesti Mesinduskogu tegevusest ja ÜPP 2023-2027 mesindusala sekkumistoetuse (Mesindusprogrammi) ettevalmistamisest

**Arutati:** Aleksander Kilk tutvustas lühidalt Eesti Mesinduskogu, mis moodustati 31.01.2022.a. ja mis on suuremate mesindusorganisatsioonide seltsinguline koostöövorm, kus hetkel on 8 liiget. Mesinduskogus toimuvad 2 korda kuus veebikoosolekud, kus muude teemade kõrval on viimastel kuudel keskendunud Eesti mesindussekkumise tegevuskavale ja ettevalmistustele. Hetkel on üleval veel üldteemana Eesti mesinduse arengukava koostamine ja kaks lähiaja aruteluteemat - võltsmesi Euroopas ja toiduainete käibemaksu alandamine.

Mesinduskogu poolt suhtlemiseks PRIA mesindussekkumise teemadel valiti esindajaks Aleksander Kilk. Programmi projektijuhiks valitu konkursi alusel Aivar Raudmets. Mesinduskogu soovib, et EML trükiks Mesinik-ajakirja erinumbri, mida saaks levitada ka väljaspool EML liikmeskonda kõigile Eesti mesinikele. Selle rahastaks mesindusprogramm.

2022.a. 28. detsembril registreeriti MTÜ nimetusega Eesti Mesilaste Aretusühing. See äsjaasutatud MTÜ soovis liituda Eesti Mesinduskoguga. EML juhatus ei pea õigeks nende vastuvõtmist Eesti Mesinduskogu liikmeks praegu, kus see organisatsioon on äsja loodud ega ole oma tegevust alustanudki. Seetõttu puudub teadmine nende tegevuste suundadest ja nende arendavast tegevusest kogu Eesti mesindussektori kasuks. Eesti Mesinduskogusse võiks kuuluda niisugune organisatsioon, kes on oma tegevusega tõestanud koostöös teiste mesindusala organisatsioonidega osalemist Eesti mesinduse arendamises.

**Otsustati:** võtta plaani EML „Mesinik“ erinumber koostöös Eesti Mesinduskoguga. Mitte nõustuda vastloodud Eesti Mesilaste Aretusühingu vastuvõtmisega Eesti Mesinduskogu liikmeks

5. EML korraldatavate koolituste ja teavitustöö arendamise võimalustest.

**Arutati:** Aleksander Kilk tutvustas koolituste ja teavitustöö arendamise võimalustest EML-s. Üheks uueks koolituse vormiks võiks olla edasijõudnutele kursus või lihtsalt õppepäevad koos praktikatega erinevates mesilates. Eesti mesindussekkumise programmi raames on võimalik saada teatud rahastust õppepäevade ja teabepäevade korraldamiseks.

Tuleb teha suuremat reklaami Eestis toimuvatele mee- ja mesinduspäevadele. Arendada EML veebilehte [www.mesionhea](http://www.mesionhea) ning luua sinna andmebaas ja kaart EML liikmetest, kes pakuvad mett müügiks.

**Otsustati:** korraldada 1-2-päevased teabepäevad ja õppepäevad mesilates.

6.EML liikmeskonnast, tööst liikmetega, liikmemaksude tasumise distsipliinist, pikaajaliste võlglaste suhtes liikmelisuse lõpetamise arutamine, EML liikmete liikuvusest.

**Arutati:** Aleksander Kilk andis ülevaate EML liikmeskonnast nii füüsiliste kui ka juriidiliste isikute jaotuse osas ja EML 2023.a. liikmemaksude tasumise seisust.

Märkimisväärne on, et eelmisel aastal laekus liikmemaksu 22 000 €. Kahjuks on paljude liikmete poolt jäänud liikmemaks tasumata. Vaatamata korduvatele meeldetuletustele on mõnel EML liikmel tasumata liikmemaks 3 aastat, väikesel osal liikmetel 2 aastat.

**Otsustati:** arvata välja liikmeskonnast pikaajalised (3 aastat) liikmemaksu võlglast, keda on arvuliselt 8 füüsilist isikut ja 1 juriidiline isik.

Arvata EML liikmekskonnast välja 13 liiget vastavalt nende esitatud avaldustele ja 5 EML liiget seoses surmaga.

Võtta vastu EML liikmeks EML juhatusele esitatud avalduste alusel 4 füüsilist isikut EML väljaarvatud ja vastuvõetud liikmete nimekiri on esitatud protokollis Lisas1.

8. EML juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon

Aleksander Kilk andis lühikese ülevaate Eesti Mesinduskogu tegevustest ja koostööst Eesti Põllumajandus-Kaubanduskojaga.

Koosolek lõppes kell 18.30

Koosoleku juhataja:

.....

A.Kilk

/allkirjastatud digitaalselt/

Protokollija

.....

H.Otsus

/allkirjastatud digitaalselt/